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 چـرا روی تمـام میـوه هـا برچسـب می زننـد کـه کنـدن آن با  •
مشـکلاتی همـراه اسـت؟ اداره بهداشـت رسـیدگی کنـد.

 سـایپا هـم خـارج از بـورس طـرح فـروش بـذاره، خـود ایـن  •
کارخانـه هـا باعـث التهـاب در بـازار می شـن، قیمـت وارداتی 

هـا هـم بسـیار گـرون تمـوم می شـه.
 ثبـت نـام ایـران خـودرو هنـوز شـروع نشـده، خرابـه! جالبـه  •

مردم بدبخت هی باید ثبت نام کنند، از آخر هم برنده نشوند.
 روز زن نزدیـک اسـت ولـی دسـت خالی شـرمنده می شـم!  •

خدا بـه داد مـردم برسـه. سـخت شـده زندگی! 
 خدایا، عروس  و دامادهای  سرزمینم  را خوشبخت   کن. •
 یک عذرخواهی رسـمی توسـط مقامات، مجـازات و اخراج  •

برخـی آقایـان مسـئول، باعـث التیـام زخـم حادثـه دیـدگان 
هواپیمـای اوکراینـی مـی شـد که نشـد.

 درخصوص واژه جعلی »خلیج عربی« که دولت عراق گفته،  •
از مسـئولان سـوالی دارم. اگه این اتفـاق در دوران دولت قبل 
می افتـاد، آقـای شـریعتمداری و مالـکان تریبون ها چه بر سـر 

دولتمـردان زمان خود مـی آوردند؟! 
 جالب اسـت کارت سـوختم گم شـده بود، رفتم برای صدور  •

المثنی، گفتن پنـج ماه طـول می کشـه، ذخیره بنزیـن کارت 
قبلی هم می سـوزه مثل این می مونـه کارت بانکیت گم بشـه 

موجودی حسـابت رو هـم صفر کنن.
 در موضوع شـفافیت در مجلس، پیشنهاد می کنیم اسامی  •

نمایندگانی که بـا تصویب طـرح »مالیـات بر عایدی سـرمایه« 
مخالـف اند به مـردم اعلام شـود.

 بانک ها به سـپرده هـای ثابـت ۲۳ درصد سـود مـی دهند!  •
سـرمایه دار تـا بتوانـد آهـن و مصالـح سـاختمانی را در زمیـن 
های خود انباشته کند و۱۰۰ درصد سـود ببرد، چرا در بانک 

سـپرده گـذاری کنـد؟ آن هم بـا مجوز شـهرداری!
 می خواستم به خانم های عزیز بگم تو این اوضاع اقتصادی  •

به همسـرهامون بابـت کادوی روز زن فشـار نیاریـم و به خاطر 
این چیزها کانون گـرم خانواده رو سـرد نکنیم. یـک قدردانی 

کوچک کافیـه. نیازی بـه کادوهای گران قیمت نیسـت.
 خطاب به همه مسئولان! فرصت خدمت به مردم، فرصتی  •

اسـت که خـدا در اختیـار شـما قـرار داده کـه اگـر درسـت از آن 
اسـتفاده نشـود تا قیـام قیامـت، حسـرت آن بـر دل شـما باقی 
خواهد ماند. پس این فرصت را برای گره گشایی از مشکلات 
مـردم، غنیمـت بشـمارید. فرامـوش نکنیـد کـه فرصـت هـا 
گذراست و شاید بازگشتنی نباشد اما حسـرت از دست دادن 

آن، دایمـی اسـت.
 قـرار بـود طـرح نظـام هماهنـگ حقوقـی نیروهـای مسـلح  •

انجـام شـود و بازنشسـتگان 9۰ درصـد حقـوق شـاغلان را 
دریافـت کننـد. پـس چـی شـد؟ 

 دلیـل افزایـش ایـن همـه شـبکه فارسـی زبـان و افزایـش  •
مخاطبـان آن هـا ناامیـد شـدن مـردم از عملکـرد رسـانه ملـی 
اسـت. متاسـفانه این را دشـمنان خارجی ما فهمیده اند ولی 

دوسـتان داخلـی مـا نـه!
 با وجود توصیـه وزارت نیـرو به صرفـه جویی برق در کشـور،  •

متاسـفانه شـهرداری اصفهـان هـر شـب میلیـون هـا چـراغ را 
در پـارک هـای حاشـیه زاینـده رود و دیگر بوسـتان های شـهر 
روشـن می کند که ضـرر زیادی به کشـور وارد مـی کند و حتی 

اداره بـرق هـم به این مشـکل رسـیدگی نمـی کند.
 من دو تا همسـر دارم و هشـت فرزنـد. تنها برای یک همسـر  •

حق عائلـه منـدی و فقـط بابـت ۳ فرزنـد حـق اولاد می دهند. 
ایـن طـور از افزایش جمعیـت حمایـت می کنند؟

 نماینـدگان مجلـس  دربـاره گوشـت  ۳۰۰هـزار تومانـی  •
هـم مثـل کمبـود دارو و آلودگی هـای خفه کننـده هـوا و اقدام 
شـرکت مخابرات در گرانی قبوض تلفـن ثابت  باز هـم فقط به  

چنـد تذکـر شـفاهی بـه  وزیـران مربوطـه بسـنده کردند.
 آرزو بـه دل موندیـم حداقـل چند سـال کالایی ثبـات قیمت  •

داشـته باشه!
  پیـاز اشـک همـه رو درآورد. یکـی بیـاد ایـن سـلطان پیـاز رو  •

دسـتگیر کنـه!
 بایـد یـک فـرودگاه پرتـردد کشـور کـه مـورد اسـتفاده اکثـر  •

کشورهاسـت به فـرودگاه خلیج فـارس تغییر نام دهد؛ سـریع 
وکوبنـده.

 چـرا ماننـد گذشـته اول اخبـار كانـال یـك، حدیث گذاشـته  •
نمی شـه كـه مـردم بهـره مند بشـن؟

 بـاز استراتژیسـت معـروف شـریعتمداری کیهـان بـرای  •
چندمین بار خواسـتار بسـتن تنگـه هرمز شـد! آقا لطفـا از این 
تنگه هرمز دسـت بردار، اگر می توانی تنگه گرانی را خرد کن 

کـه مـردم را بیچـاره کرده اسـت!
 ایـن هـم از کشـور دوسـت و بـرادر عـراق! ایـن همـه جـوان و  •

رزمنـده رشـید بـرای تمامیـت ایـن کشـور جنگیدند. ایـن هم 
جوابشـان. خـوب جوابمـان را در جـام خلیـج فـارس دادنـد. 

 نزدیک واریز یارانه ها خیلی ها منتظرن. شـاید بشه چیزی  •
خریـد و قسـطی پرداخت کـرد. هـر مـاه ارزش ایـن یارانـه داره 

کمتر می شـه.
 اجرای دسـتمزد منطقه ای یعنی سـیل مهاجرت کارگران  •

به مناطقـی کـه رقـم بیشـتری پرداخت مـی شـود و ایـن یعنی 
افزودن یـک مشـکل دیگر.

 در جواب اون دوسـتی که دلیل حضور نداشـتن تماشاچی  •
در ورزشـگاه رو کرونا می دونه باید گفت نخیر! همه می دونن 
چرا مردم رو به ورزشـگاه ها راه نمـی دن، برو بپرس تا جوابش 

رو بگیری!
 به اون دوستی که فرمودن نیروی انتظامی شماره ای اعلام  •

کنه که برای افراد بدحجـاب در مراکز خریـد و ... پیامک بدن 
خواسـتم عرض کنـم دوسـت عزیـز شـما سـرت بـه کار خودت 

باشـه و این رو بدون همیشـه ایران کره شـمالی نمی شـه!
 با اشـاره به مطلـب »سـوالات ممنوعـه از طـلاق گرفتـه ها«،  •

نوشـته ایـد والدیـن زن وشـوهر از دخالـت اکیـدا خـودداری 
کنند. درحالی که در قرآن مجید نوشـته یک حکـم از خانواده 
مـرد و یـک حکـم از خانـواده زن، مامـور حـل اختلاف وآشـتی 
شوند. دست از سیسـتم اروپایی و آمریکایی )مشـاور و وکیل( 

برداریـد و بـه اسـلام بازگردید.
 کشـورهای منطقه بـا اسـتفاده بهینـه از بنادر کوچـک خود  •

در خلیـج پـارس توانسـته اند بـه  رشـد چشـمگیری در تجـارت 
دریایی برسند اما ایران با وجود داشتن بزرگ ترین ساحل در 
امتداد خلیج فارس و دریای عمان نتوانسته هیچ عایدی برای 
کشـور ایجـاد کنـد. اون وقـت مسـئولان بـه جـای چاره جویـی 
و جبـران ایـن عقـب ماندگـی فقط بـه تغییـر نـام خلیـج فارس 
توسـط کشـورهای منطقه تمرکز می کننـد هـر دو  را دریابید.

 مـن یـک معلولیـت دارم و در بهزیسـتی شـیروان ۱۲ سـاله  •
پرونـده تشـکیل دادم امـا هیـچ کمـک مالـی بهم نشـده بـا این 
که هر سـه ماه باید آزمایـش روده بدهم با هزینه های سـنگین 
دارو و آزمایش هـای مکرر. دارم کم میارم. یک کارگر سـرگذر 

هسـتم. خدایا بـه داد مـا برس.
 بازنشسـتگان تامیـن اجتماعـی و خانـواده شـان نزدیـک  •

بـه یـک پنجـم جمعیـت کشـور را تشـکیل می دهند.عملکـرد 
مدیرعامل این سازمان در اجرایی نکردن باقی مانده همسان 
سـازی سـال قبـل موجـب نارضایتـی شـدید ایـن قشـر شـده 

اسـت.آقای رئیس جمهـور لطفـاً رسـیدگی بفرماییـد.
 امان   از تبلیغات  غربی! •
 مـی شـود بـا یـک تحقیـق رابطـه مسـدود کـردن واتـس اپ،  •

تلگرام و اینسـتاگرام را با تولید کنندگان وی پی ان پیدا کرد.

»جهاد تبیین« در کشاکش غفلت و منفعت

گرچه نمی توان و نباید سهم مسائل نوپدید 
مانند کارآمدی سیستمی را در طیفی از 
مطالبات زیرپوستی اعتراض های چند 
ماه اخیر نادیده انگاشت اما جای بسی 
تاسف و تامل اســت که 4۳ ســال پس از 
انقلاب اسلامی، حتی گاه اصل ایجاب و 
ضرورت وقوع این رویداد شگرف اجتماعی 
– سیاسی در معرض چالش قرار می گیرد 
و حال با افراد یا گروه هایی مواجهیم که به 
زعمشان، شاه نه در تقابل با صفوف و اقشار 
مختلف مردم بلکه در نبردی نابرابر با تبانی 
قدرت های غربی، مقهور و سرنگون شد. 
اگر این گزاره تاریخی، به اجماع تمامی 
مورخان و پژوهشگران بلند آوازه در داخل 
و خارج کشور مردود و ناصواب به شمار آید 
که چنین است، باید کنجکاوانه پرسید که 
چرا دلایل ضرورت وقوع انقلاب اسلامی از 
مستوری در کتاب ها، پژوهش ها و آثار تازه 
تالیف یافته برون نیامده و در مرئی و منظر 
طیف قابل توجهی از نوجوانان و جوانان 

قرار نگرفته است؟ 
شگفتا که در یک دهه اخیر با آزادســازی 
بخش مهمی از اسناد آرشیوهای محرمانه 
وزارت خارجه آمریکا و انگلیس، اکنون ما  
تصویر دقیق تری از رویدادهای سال های 
56 و57 در اختیار داریــم که در »تبیین 
ــد« علل وقـــوع انقلاب  ــ عالمانه و روزآم
ــزای رهبری داهیانه و بی  اســلامــی، اج
بدیل امام )ره( و در نهایت پیروزی مردمی 
ترین انقلاب تاریخ ایران، بسیار مددکارند 
و مع الوصف، نمی توان بر  غیرطبیعی بودن 
شکاف و شقاق جاری میان این پژوهش 
های روزآمد با ذهنیات و تصورات  بخش 
قابل ملاحظه ای از جوانان و نوجوانان 

چشم فروبست. 

کوچ نامبارک از عرصه فرهنگ به     
اقتصادو سیاست 

به 5 دهه قبل بازگردیم؛ زمانی که صلای 
مارکسیسم و سوسیالیسم در ایران، نه تنها 
روشنفکران و دانشگاهیان بلکه فرزندان 
برخی خانواده های مذهبی را نیز در موضع 
اجابت نشانده بود. در چنان اتمسفری، 
نه جامعیت منظومه اندیشه های علامه 
طباطبایی به چشم می آمد، نه عقل گرایی 
های  بنیان  بر  خراسانی  آخوند  سترگ 
نظری مــارکــس و انگلس رجــحــان داده 
می شد و نه حتی آزادی خواهی میرزای 
نائینی مجال طرح و بسط می یافت. در این 
شرایط، شاهکار جاودانه شخصیتی مانند 
شهید مطهری آن بود که با ارائــه صورت 
بندی نوینی از کلان نظریه »اصالت وجود« 
صدرالمتالهین، پنجه در پنجه انگاره های 
ماتریالیستی و جریان های التقاطی ناشی 
از آن افکند. صورت بندی نوینی که ذکر 

آن رفت جز با تعامل و گفت وگوی مستمر 
با مخالفان اعتقادی از یک سو و حشر و 
نشر فروتنانه با جوانان برای کشف ذهن 
و زبان آنان، از سوی دیگر، میسور و ممکن 
نمی شد. مطهری نیک دریافته بود که باید 
شبهات را بی کم و کاست شنید و برای آن 
ها راه حل های اقناعی و نه اسکاتی مهیا 
کرد. بلندای اندیشه مطهری باعث شد به 
هنگام احساس ضرورت، پای را از تحشیه 
بر اصول فلسفه و روش رئالیسم فراتر نهد 
و با »داستان راستان« رو در روی نوجوانان 
مرضیه،  سیره  این  شوربختانه  بنشیند. 
کارآمد و نتیجه بخش، آرام آرام از برخی 
محافل حوزوی و انقلابی رخت بر بست و 
شاید این دغدغه خطیر به جد گرفته نشد 
که »بقای« نظام همسنگ »حــدوث« آن و 
چه بسا راهبردی تر است.طبعا با چنین 
رویکردی، برخی از متفکران، مستعدان و 
اندیشمندان بالقوه، به جای انس و الفت 
با ذهن و ضمیر اقشار مختلف مــردم و به 
ویژه جوانان، رهسپار تصدی پست های 
اجرایی، تقنینی و ... شدند و این عرصه 

حساس را وانهادند. 

جهاد تبیین، متولیان و مجریان تمام     
وقت می خواهد 

وانهادگی عرصه فرهنگ به  مفهوم عام آن 
و غفلت ها از تبیین خردمندانه، روزآمد و 
پربسامد فرهنگ انقلابی، ثمره نامیمونی 
جز گسترش شکاف و شقاقی که پیشتر 
مطرح شد، در پی نمی تواند داشت. زمانه 
ما نیز، مطهری گونه هایی می طلبد که نه 
فقط در صراط »تولید« اندیشه های دینی 
نوین و اجتهادات شجاعانه گام نهند، بلکه 
بار گران »توزیع« این دیدگاه ها را هم بر 
خود هموار کنند و دفاع از انقلاب و اسلام 
را نه در خلوت دوستان و همفکران خود 
بلکه در جلوت مخالفان و شبهه داران، 
بر ذمــه خویش بدانند. ایــن هــدف عالی 
با همت عالی به منصه ظهور می رسد و 
نباید گمان کرد که ابوالمشاغل ها با شعار 
تبعیت از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب 
می توانند راه »جهاد تبیین« را هموار کنند. 
فداکاری در راه تبیین آموزه های اسلام 
و انقلاب، شرط اول قدم در این ساحت 
است که در وهله نخست، تقدم منطقی 
»جهاد با نفس، جاه و مقام« را بر حضور 
بازمی  تبیین«  »جهاد  عرصه  در  فعالانه 
نماید. بی تشکیک و تردید، »جهاد تبیین« 
، این ترجیع بند بیانات یک سال اخیر رهبر 
انقلاب، رمز »بقای« جمهوری اسلامی در 
کشاکش جنگ تمام عیار روایت هاست؛ 
روایت هایی که اگر نه در کلیت آن، بلکه به 
طورقطعی گریبانگیر نسل جوان و نوجوان 

کشور است. 
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 تاکید رئیسی بر کنترل قیمت ها 
در کنار رشد تولید 

رئیس جمهور در جلسه سـتاد هماهنگی اقتصادی دولت، بر کنترل قیمت ها 
و رعایـت حقـوق مصرف کننـده در کنـار رشـد تولیـد تاکیـد کرد.بـه گـزارش 
پایگاه اطلاع رسـانی ریاسـت جمهـوری، اعضای سـتاد هماهنگـی اقتصادی 
دولت، درباره گـزارش بانک مرکـزی و وزارت صنعت،  معدن و تجـارت درباره 
رشـد شـاخص های اقتصادی کشـور در عرصـه تولید و اشـتغال بحـث و تبادل 
نظـر کردنـد.در جلسـه یـک شـنبه شـب سـتاد هماهنگـی اقتصـادی دولـت 
کـه بـه ریاسـت آیـت ا... سـید ابراهیـم رئیسـی برگـزار شـد، گزارش هایـی در 
زمینه رشـد اقتصاد ایـران، تولیـد و اشـتغال ارائه و بررسـی شـد.ابتدا گزارش 
بانـک مرکـزی در خصـوص رشـد ۳ درصـدی اقتصـاد ایـران در نیمـه نخسـت 
امسـال ارائـه شـد. براسـاس ایـن گـزارش گـروه نفـت بـا 6.6 درصـد، صنایـع 
و معـادن بـا ۳.8 درصـد، خدمـات بـا ۲.6 درصـد و گـروه کشـاورزی بـا ۱.۱ 
درصـد بیشـترین میـزان رشـد را در شـش مـاه نخسـت امسـال داشـته اند.در 
ایـن گـزارش همچنیـن اعـلام شـد در تابسـتان ۱4۰۱ برخـی زیـر گروه هـا از 
جمله حمـل و نقل و انبـارداری بـا ۱5.9 درصـد و صنعت با 8.7درصد، رشـد 
کـم سـابقه ای را تجربـه کرده اند.بـر اسـاس گـزارش بانـک مرکـزی، میـزان 
رشـد سـرمایه گذاری در ماشـین آلات در نیمـه اول ۱4۰۱ نویدبخـش بهبـود 
وضعیت تولید و اشـتغال در سـال های آینده است.در جلسه سـتاد هماهنگی 
اقتصـادی همچنین وزیر صنعـت، معدن و تجـارت از افزایش تولیـد و مدیریت 
بـازار خـودرو گـزارش داد. بـر مبنـای ایـن گـزارش در مـدت 9 مـاه 876 هزار 
دسـتگاه انواع خودرو تولید شـده که در مقایسـه با مدت مشـابه سـال گذشـته 

۱8 درصد رشـد داشـته اسـت.
در این گزارش آمده اسـت در همیـن دوره زمانی در سـال گذشـته ۱8۲ هزار 
دسـتگاه خـودروی ناقـص در پارکینـگ خودروسـازان انباشـته شـده بـود کـه 
ایـن عدد هـم اکنـون بـه صفـر رسـیده اسـت.وزیر صنعـت، معـدن و تجـارت در 
این گـزارش با اشـاره به حذف سـه نـوع خـودرو ی قدیمی سـمند، پـژو 4۰5 و 
تیبـا از چرخـه تولید طی امسـال گفـت: تولیـد و عرضـه ۱۲ محصـول جدید بر 
پایـه پلتفرم هـای بومی تا پایـان سـال آینـده از برنامه هـای وزارت صمـت برای 
ایجاد رونق در بـازار خودروسـت و وزارت صمت واردات خـودرو و تلاش برای 
نوسـازی ناوگان حمـل و نقـل عمومـی را نیـز در دسـتور کار خـود دارد.رئیس 
جمهـور در ایـن جلسـه کنتـرل قیمـت و رعایـت حقـوق مصرف کننـده در کنار 

رشـد تولیـد را ضروری دانسـت.

اطلاعیه استانداری خراسان 
رضوی درباره تعطیلی مدارس

طبق اعلام اداره کل روابط عمومی استانداری خراسان رضوی، با توجه به 
برودت هوا و سرمای شدید و به منظور صرفه جویی در مصرف انرژی، مهدهای 
کــودک و مــدارس استان خراسان رضــوی در کلیه مقاطع تحصیلی از روز 
سه شنبه مورخ بیستم دی ماه، لغایت پایان هفته تعطیل و فعالیت های آموزشی 
به صورت غیرحضوری خواهد شد. همچنین فعالیت کارکنان دستگاه های 
اجرایی، ادارات، بانک ها، مراکز آموزش عالی و نهادهای عمومی به استثنای 
مراکز امـــدادی، خدماتی، درمانی و شعب منتخب بانک ها در روزهــای 
چهارشنبه و پنج شنبه مورخ ۲۱ و ۲۲ دی ماه به صورت دورکاری خواهد بود.


